
lila / weiße 
Sportnachrichten 

Reserve 
13:00 

Erste 
15:00 

A-Klasse Neuburg 
  

A-Klasse Neuburg Reserve Flex 
  

17. Spieltag 
 
  

Sonntag, 06.04.2025 



Termine 

 

Sa. 12.04.2025 – 18:30 

Jahreshauptversammlung Stockschützen 2025 

Alte Wirtschaft "Zum Karmann„ 

 

Sa. 19.04.2025 – 18:00 

Osterschinkenessen 

Alte Wirtschaft "Zum Karmann„ 

 

Sa. 26.04.2025  

Jugendturniere SVG 

Sportplatz SV Grasheim 

 

Do. 01.05.2025 – 09:00 

Maibaumaufstellen  

Feuerwehr Grasheim 

 

Sa. 07.06.2025 – 09:00 

Pfingsturnier Stockschützen 

Stockbahnen SV Grasheim 

 

So. 08.06.2025 – 09:00 

Pfingsturnier Stockschützen 

Stockbahnen SV Grasheim 

 

www.svgrasheim.de/termine/termine-hauptverein 



Vorbericht zum Spiel 

SV Grasheim – TSV Ober- Unterhausen 

(Bericht: Philipp Öxler) 

Nach einer erfolgreichen Hinrunde und einer durchwachsenen Winter-

Vorbereitung war man vergangenen Sonntag mit beiden Teams beim 

SV Wagenhofen-Ballersdorf zu Gast. 

 

Die etwas ersatzgeschwächte erste Mannschaft erwischte leider keinen 

guten Tag und unterlag mit 0:3 in Wagenhofen. Durch individuelle Fehler 

und einem ordentlichen Pressing des Gegners lag man bereits nach 

einer guten viertel Stunde mit 0:2 in Rückstand. Danach kam man 

besser in die Partie und hätte durch Marco Kutscherauer auf 1:2 

verkürzen können, jedoch parierte der Gästekeeper stark. Nach der 

Halbzeit verflachte die Partie und der Schiedsrichter verlor (auf beiden 

Seiten) zudem die Kontrolle. Nach 60 Minuten mussten die Grasheimer 

einen umstrittenen Elfmeter hinnehmen, der zugleich zum 3:0 Endstand 

des SVW führte. Zudem mussten Spielertrainer Maximilian Jahner und 

Stürmer Marco Kutscherauer mit der Ampelkarte vorzeitig zum 

Duschen. Ein gebrauchter Tag für die Mösler. 

Heute beim Duell gegen den TSV Ober-/Unterhausen will man es 

besser machen und die ersten drei Punkte dieses Jahres einfahren. 

Zudem ist das klare Ziel die Rückrunde mit vielen Punkten und starken 

Leistungen durchzuziehen, egal wie die aktuelle Tabellensituation 

aussieht. 

 

Die Reserve machte es deutlich besser. Zur Halbzeit des ersten Spiels 

des Jahres erreichte man ein gutes 0:0. Nach der Halbzeit war es 

Sascha Fröhlich, der mit einem Dreierpack die Grasheimer auf die 

Siegerstraße brachte. Nach der 1:0-Führung musste man kurzzeitig den 

Ausgleich hinnehmen. Doch nur kurz darauf ging man wieder in 

Führung und legte das verdiente 3:1 nach. Es war ein starker Auftritt der 

Reserve. 

Heute gegen Ober-/Unterhausen 2 soll der nächste Sieg folgen. 







A- Klasse  Neuburg  23/24 

Herren - Erste 



Spielplan  A-Klasse  24/25 

Herren - Erste 

1 Samstag 17.08.2024 15:00 VFR Neuburg/Donau II 4 : 2 SV Grasheim 

2 Samstag 24.08.2024 14:00 SV Grasheim 5 : 3 BSV Berg im Gau II 

3 Sonntag 01.09.2024 14:00 BSV Neuburg 1 : 4 SV Grasheim 

4 Sonntag 08.09.2024 15:00 SV Grasheim 1 : 2 SV Wagenhofen 

5 Sonntag 15.09.2024 15:00 TSV Ober- Unterhausen 1 : 4 SV Grasheim 

6 Freitag 20.09.2024 19:00 SV Grasheim 3 : 2 TSV Burgheim II 

7 Sonntag 29.09.2024 15:00 SV Grasheim 4 : 1 SV Sinning 

8 Donnerstag 03.10.2024 13:00 FC Rennertshofen II 0 : 8 SV Grasheim 

9 Sonntag 06.10.2024 15:00 SV Grasheim 3 : 0 SC Feldkirchen 

10 Sonntag 13.10.2024 15:00 SV Bayerdilling 4 : 1 SV Grasheim 

11 Sonntag 20.10.2024 15:00 SV Grasheim 1 : 2 FC Staudheim 

12 Sonntag 27.10.2024 14:00 SV Weichering 0 : 3 SV Grasheim 

13 Sonntag 03.11.2024 14:00 SV Grasheim 5 : 0 SG Holzheim/Münster II 

14 Sonntag 10.11.2024 14:00 SV Grasheim 2 : 0 VFR Neuburg/Donau II 

15 Sonntag 17.11.2024 12:00 BSV Berg im Gau II 0 : 3 SV Grasheim 

16 Sonntag 30.03.2025 15:00 SV Wagenhofen 3 : 0 SV Grasheim 

17 Sonntag 06.04.2025 15:00 SV Grasheim : TSV Ober- Unterhausen 

18 Sonntag 13.04.2025 13:00 TSV Burgheim II : SV Grasheim 

19 Samstag 19.04.2025 13:30 SV Sinning : SV Grasheim 

20 Sonntag 27.04.2025 15:00 SV Grasheim : FC Rennertshofen II 

21 Sonntag 04.05.2025 15:00 SC Feldkirchen : SV Grasheim 

22 Sonntag 11.05.2025 15:00 SV Grasheim : SV Bayerdilling 

23 Sonntag 18.05.2025 15:00 FC Staudheim : SV Grasheim 

24 Sonntag 25.05.2025 15:00 SV Grasheim : BSV Neuburg 

25 Sonntag 01.06.2025 15:00 SV Grasheim : SV Weichering 

26 Samstag 07.06.2025 13:30 SG Holzheim/Münster II : SV Grasheim 







Herren - Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

17. Spieltag   -   A-Klasse ND  24/25 



Herren - Erste 







A-Klasse Neuburg Flex   24/25 

Herren - Reserve 



Spielplan   A-Klasse Neuburg Flex  24/25 

Herren - Reserve 

1 Sonntag 18.08.2024 13:00 SC Ried II 2 : 0 SV Grasheim II 

2  Samstag 24.08.2024   Spielfrei 

3 Sonntag 01.09.2024 16:00 BSV Neuburg III 0 : 3 SV Grasheim II 

4 Sonntag 08.09.2024 13:00 SV Grasheim II 4 : 4 SV Wagenhofen II 

5 Sonntag 15.09.2024 13:00 TSV Ober- Unterhausen II 1 : 0 SV Grasheim II 

6 Samstag 21.09.2024 13:30 SV Grasheim II 3 : 3 SV Nordendorf II 

7 Sonntag 29.09.2024 13:00 SV Grasheim II 3 : 1 SV Sinning II 

8 Donnerstag 03.11.2024 13:00 SV Bertoldsheim II 4 : 5 SV Grasheim II 

9 Sonntag 06.10.2024 13:00 SV Grasheim II 2 : 1 SC Feldkirchen II 

10 Sonntag 13.10.2024 13:00 SG Illdorf/Straß II 5 : 1 SV Grasheim II 

11 Sonntag 20.10.2024 13:00 SV Grasheim II 5 : 1 FC Staudheim II 

12 Sonntag 27.10.2024 12:00 SV Weichering II 6 : 3 SV Grasheim II 

13 Sonntag 03.11.2024   Spielfrei 

14 Sonntag 10.11.2024 12:00 SV Grasheim II 2 : 4 SC Ried II 

15 Sonntag  17.11.2024   Spielfrei 

16 Sonntag 30.03.2025 13:00 SV Wagenhofen II 1 : 3 SV Grasheim II 

17 Sonntag 06.04.2025 13:00 SV Grasheim II : TSV Ober- Unterhausen II 

18 Sonntag 13.04.2025 13:00 SV Nordendorf II : SV Grasheim II 

19 Samstag 19.04.2025 15:30 SV Sinning II : SV Grasheim II 

20 Sonntag 27.04.2025 13:00 SV Grasheim II : SV Bertoldsheim II 

21 Sonntag 04.05.2025 13:00 SC Feldkirchen II : SV Grasheim II 

22 Sonntag 11.05.2025 13:00 SV Grasheim II : SG Illdorf/Straß II 

23 Sonntag 18.05.2025 13:00 FC Staudheim II : SV Grasheim II 

24 Sonntag 25.05.2025 13:00 SV Grasheim II : BSV Neuburg III 

25 Sonntag 01.06.2025 13:00 SV Grasheim II : SV Weichering II 

26 Samstag 07.06.2025   spielfrei 







Herren - Reserve 

17. Spieltag   -   A-Klasse ND Flex   23/24 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 



Herren - Reserve 







Herren - Torjäger 24/25 

Erste: Reserve: 







Herren - Tabellen 

Kreisliga Ost 

Bezirksliga Nord Landesliga Süd-West 

Kreisklasse Neuburg 

Breite 8,5 cm 



Herren - Tabellen 

A-Klasse Donau/Isar  

Regionalliga Bayern 

Kreisliga 1 Donau/Isar 

Bayernliga Süd 

Breite 8,5 cm 







Damen 

Kreisliga 02  24/25 



Damen 

Spielplan Kreisliga 24/25 

1 Sonntag 15.09.2024 15:00 (SG) Wagenhofen / Feldkirchen 1 : 3 SG Grasheim/Waidhofen 

2 Samstag 21.09.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 3 : 0 FC Augsburg II 

3 Sonntag 29.09.2024   Spielfrei 

4 Samstag 05.10.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 5 : 1 FSV Inningen 

5 Samstag 12.10.2024 17:00 SG Alsmoos Peters./Hollenbach 1 :  0 SG Grasheim/Waidhofen 

6 Sonntag 20.10.2024 10:00 TSV 1862 Friedberg 1 : 0 SG Grasheim/Waidhofen 

7 Samstag 26.10.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 0 : 3 SV Türkgücü Königsbrunn 

8 Sonntag 03.11.2024 16:45 SV Prittriching 4 : 3 SG Grasheim/Waidhofen 

9 Samstag 09.11.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 7 : 0 CSC Batzenhofen-Hirblingen 2 

10 Samstag 16.11.2024 14:30 SG Grasheim/Waidhofen 1 : 2 FC Hochzoll 

11 Sonntag 09.03.2025 16:00 (SG) BC Aresing/TSV Weilach 0 : 2 SG Grasheim/Waidhofen 

12 Sonntag 16.03.2025 11:00 FC Hochzoll 1 : 0 SG Grasheim/Waidhofen 

13 Samstag 22.03.2025 16:00 SG Grasheim/Waidhofen 5 : 0 (SG) Wagenhofen / Feldkirchen 

14 Sonntag 30.03.2025 12:30 FC Augsburg II 3 : 0 SG Grasheim/Waidhofen 

15 Sonntag 06.04.2025   Spielfrei 

16 Sonntag 13.04.2025 10:00 FSV Inningen : SG Grasheim/Waidhofen 

17 Samstag 26.04.2025 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : SG Alsmoos Peters./Hollenbach 

18 Samstag 03.05.2025 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : TSV 1862 Friedberg 

19 Sonntag 11.05.2025 17:00 SV Türkgücü Königsbrunn : SG Grasheim/Waidhofen 

20 Samstag 17.05.2025 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : SV Prittriching 

21 Samstag 24.05.2025 17:00 CSC Batzenhofen-Hirblingen 2 : SG Grasheim/Waidhofen 

22 Samstag 31.05.2025 16:00 SG Grasheim/Waidhofen : (SG) BC Aresing/TSV Weilach 

Letztes Spiel (BFV) 





Montag ist Ruhetag 
  

 Dienstag - Freitag 

11.30 - 13.30 Uhr 

17.00 - 23.00 Uhr 
  

Samstag 

17.00 - 23.00 Uhr 
  

Sonntag 

11.30 - 13.30 Uhr 

17.00 - 23.00 Uhr 





Aerobic 

*  *  *   N E U   *  *  *   N E U   *  *  *   N E U   *  *  * 
   

Full Body Workout mit Cindy 

das effektive Ganzkörper-Workout mit Intervalltraining 

sowie Stretch & Mobility 
  

Aerobic-Mix mit Beate & Doris 

dynamisch, vielseitig, mit und ohne Step, Koordinationstraining, ... 

fit bleiben mit Spaß 
  

Ort: Kleine Turnhalle, Karlshuld 

Zeit: mittwochs 20:00 - 21:00 Uhr 
  

Probetraining jederzeit möglich 

Infos unter 08450 91175 oder 0173 3669843 





Stockschützen 

Freizeitbeschäftigung für jedes Alter, 

egal, ob für Frau oder Mann! 
  

 Hast Du Lust, einmal in der Woche, bei frischer Luft, für Körper, Geist 

und Seele etwas zu tun? 
  

 Wir bieten aktuell jeden Dienstag ab 18:00 Uhr                     

Stockschießen für alle interessierten Personen 

auf der Sportanlage des SV Grasheim an. 
  

Diese Sportart ist für Jedermann/Frau ohne Altersbegrenzung geeignet 

und wird in lockerer, gemütlicher Runde ohne Stress ausgeübt. 
  

Die ersten Schnuppertage sind kostenfrei und das Sportgerät wird von 

der Abteilung gestellt. 
  

Außer Interesse, guter Laune und dem Wunsch für ein paar Stunden die 

Hektik des Alltags zu vergessen, sind nur bequeme Kleidung und 

Sportschuhe mitzubringen. 
  

Einfach vorbei schauen, oder bei Fragen Abteilungsleiter 

Franz Miesauer - Telefon: 08454 / 2355 - kontaktieren.  





SVG - Jugend 

Beim Bambini Hallenturnier in Zuchering erreichten unsere 

kleinsten Kicker einen sehr guten 6. Platz 

Beim Funinio Hallenturnier in Manching erreichten unsere 

Bambinis ebenfalls einen tollen 6. Platz 



SVG - Jugend 

Bambini 

Hallenturnier in Burgheim 

Funino Hallenturnier in Wettstetten 



SVG - Jugend 

Bei den B-Juniorinnen wurde eine Spielgemeinschaft mit dem 

SV 1946 Waidhofen und dem TSV Hohenwart  

eingegangen.  

 

 

Fußballbegeisterte Mädchen und 

Buben ab 4 Jahren können jederzeit 

am Trainingsbetrieb des SV Grasheim teilnehmen.  

Informationen zum Ablauf gibt es unter 

01517 0844098 oder 01703241397 
                                      

Jugendleiter 

Manfred Vogelsang und Andreas Stubner 

Bambinis 

Trainer: 

Rainer Hartel 

Benjamin Klamper 

Dominik Klamper  

Julia Grießer 

 

F– Jugend 

Trainer: 

Andreas Stubner 

 

E1 und E2 – Jugend 

Trainer: 

Manfred Steierl und 

Werner Schoger 

E – Juniorinnen 

Trainer: 

Stephan Wolf 

Steven Seefeldt 

 

D – Juniorinnen 

Trainer: 

Daniel Müller 

 

B – Juniorinnen 

Trainer: 

Reinhard Zeitner 

Jürgen Beyerle 

Klaus Siekmann 

Tom Bierschneider 



Bilder 

Starkbierfest 2025 







Geburtstage 

Der SV Grasheim wünscht alles Gute zum Geburtstag !!! 


